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  چكيده

ل و با اساتااده از سه مدعملیات  های میدانی در حیننمونه گیری های مکانیزاسایون تعیین شااص تحقیق به منظور در این

سه بخش ورامین انجام شد.  در 282و مسای فرگوسن  333مسای فرگوسان   3113یعنی جاندیرمنطقه ورامین تراکتور رایج 

اسااات. توان میااارفی بین  hp13.38که میانگین توان مورد نیاز عملیات شاااخم در مناطق مورد تحقیق  نتاایج نشاااان داد

اساااخ بخار دارای بیشاااترین مقدار و 1/22با  31113دار شاااده و تراکتور جاندیر معنی %1تراکتورهای موجود در ساااط  

شخم گردید. بیشترین بازده کششی مربوط دارای  کمترین مقدارتوان میرفی برای عملیات  hp11.11 با  282فرگوسن مسای

 %11های مزبور ( اسات. میانگین بازده کششی در بخش%11آباد )(و کمترین آن مربوط به بخش جواد%12به بخش مرکزی )

درصااد  سااط  مکانیزاساایون 22.2و 33.22درصااد تعیین شااد. میانگین درجه مکانیزاساایون صا  ورزی و کل به ترتیخ 

hp/ha1.21یزاساایونوظرفیت مکانkW.h/ha3.28 .( و کمترین 21.2بیشااترین ظرفیت مربوط به بخش مرکزی ) محاساابه گردید

 ( است12.1مربوط به بخش جوادآباد )

 

 ورامین مکانیزاسیون کشاورزی  تراکتور   شاص های کلیدی: واژه

 

 مقدمه

نیزه در توگید محیولات مختلف در های مکاهای کشااورزی و اراهه اگگوها و رو  انتخاب و کاربرد مطلوب ماشاینجهت 

شارای  متااوت زراعی و اتتیاادی تعیین پارامترها و ااراهخ مکانیزاسایون کشااورزی از اااروریات است. در کشورهای 

ات مبنا عنوان اطلاعهباشد بداشت و برداشت می کاشت  زمین آماده سازی که در رابطه با عملیات  توسعه یافته این پارامترها

ود صورت جداول موجه)ب های مکانیزاسایون و تحلیل های اتتیادی مورد استااده ترار می گیردر محاسابه پروژ هو بنیادی د

فرهنگی و اتتیادی آن مناطق تعیین شده است و  در منابع مستند(بدیهی است این اطلاعات با توجه به شرای  آب و هواهی 

توان از منطقه تعیین گردد تا ب از این اراهخ به تاکیک عملیات وگذا می بایست هرکدام  با شارای  کشاور ما متااوت اسات.
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این اطلاعات در این تحقیق اااراهخ مرتب  با  گسااتردگیتنوع و  با توجه به عنوان اطلاعات کاربردی اسااتااده نمود.هآنها ب

 .بررسی و محاسبه گردید سه بخش ورامین دار سه صیش( درماشین های صا  ورزی )گاو آهن برگردان

و شااااص  های  ااااراهخپاارامتر هاای مرتب  باا عملکرد تراکتورهاای مختلف تعیین گردیاد. :اانیاا: در این تحقیق اولا 

 مکانیزاسیون مرتب  با عملیات صا  ورزیمحاسبه و مورد تجزیه وتحلیل ترار گرفت.

 داصل کشور انجام شده است صاورت پایان نامه و گزار  های تحقیقاتی درهدر رابطه با این موااوع تحقیقات مشاابهی ب  

 که به تعدادی از آنها اشاره می گردد:

( وااعیت مکانیزاسیون در ده منطقه کشور را بررسی کردند و نتایج آنها نشان داد که صر   نظر 1382صااری و همکاران )

اصاهان با  %1در سط   است. hp32/23از نوع تراکتور و منطقه میانگین توان مورد نیاز عملیات شخم در مناطق مورد تحقیق 

اسااخ بخار دارای کمترین توان میاارفی برای  1/12و1/12اسااخ بخار بیشااترین توان و فارم و مرکزی به ترتیخ با  1/22

بین تراکتور جاندیر و سااایر تراکتورها اصتلا  معنی  %1از نظر مقاومت غلتشاای در ساط   باشاندعملیات شاخم را دارا می 

اصتلا  معنی دارنمی باشاد. بیشترین بازده کششی مربوط به منطقه  U650 و MF285کتورهای داری وجود دارد. وگی بین ترا

درصد تعیین شد همچنین بین 28/3اصااهان و کمترین آن مربوط به منطقه ماان است. میانگین بازده کششی در مناطق مزبور 

ت  روزهای کار ی  زمان لازم برای شخم یک توان مورد نیاز عملیات و متایرهاهی نظیر مقاومت ویژه  اجرت هکتاری عملیا

همبستگی معنی دارو  %1هکتار  عرض کار   ساوصت میرفی  سرعت پیشروی  کشش صاگ  و مقاومت غلطشی در سط  

در یک رده ترار داشتند بیشترین درصد بکسوات  %1از نظر درصد گاز  اکثر مناطق )بجز ماان( در سط   مثبتی وجود دارد.

درصااد مربوط به تراکتور  22/11در صااد مربوط به منطقه ماان و کمترین با 13/21با MF285 بوط به تراکتور.از نظر منطقه مر

 تعیین گردید.جاندیر در منطقه اصاهان 

اطلاعات مربوط به سط  زیر  ند ووااعیت مکانیزاسیون بخشی از دشت تزوین را مطاگعه کرد (1383و همکاران ) صااگحی

ها جمع آوری شد سپس های کشاورزی در منطقه با استااده از منابع موجود در سازمانماشینکشات به محیاولات و تعداد 

های کمی و کیای مورد بررسی ترار گرفت این مطاگعه نشان می دهد وااعیت موجود در مکانیزاسایون با استااده از شاص 

 در کشور بالاتر است سط  مکانیزاسیونکه میانگین درجه مکانیزاسایون برای محیاولات عمده نسابت به مقدار متوس  آن 

اسخ بخار در هکتار برای تامین  12/1اسخ بخار در هکتار بود که برای بالا بردن این سط  تا 12/1مربوط به توان تراکتوری 

دساااتگاه  13اساااخ بخار و  12با توان اسااابی  MF285دساااتگاه تراکتور  331نیازهای منطقه علاوه بر تراکتورهای موجود 

های مورد نیاز برای برداشت به موتع گندم علاوه بر اساخ بخار نیاز اسات تعداد کمباین 113با توان اسامی   MF399تراکتور

 %12ها سااال و این رتم در مورد کمباین 13از تراکتورهای منطقه عمر بالاتر از  %23دسااتگاه تعیین شااد  23تعداد موجود 

 است.

ورزی ذرت های مختلف صا ت عنوان ارزیابی و مقایساااه انرژی مورد نیاز رو ( طی تحقیقی تح1318روزبه و همکاران )

ا:رات آن بر عملکرد در منطقه داراب فارم نشاان دادند که بیشترین میزان توان ماگبندی مورد نیاز مربوط به شرایطی است  و

انجام شود و کمترین مربوط به  درصد 22/8در محتوای رطوبت  دار وکه عملیات صا  ورزی اوگیه توسا  گاوآهن برگردان

 باشد . 18تا  12درصد رطوبت  حاگتی است که گاوآهن تلمی استااده شود و
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ی زمین و کاشات روی ساابز شاادن گندم آبی مطاگعه کرد پارامترها ی میزان های گوناگون تهیها:ر رو  (1313) نورمحمدی

ای مؤ:راند  شاص  مخروطی صا   ظرفیت مزرعه صرد شادن صا   میزان میار  سوصت در واحد سط  برای هر تیمار 

متری سااانتی 8-12ورزی تا محدوده اندازه گیری شااد نتایج نشااان داد که اصتلا  شاااص  مخروطی تبل و بعد از صا 

ای دار نبود و باا افزایش عمق میزان اصتلا  شااااص  مخروطی در تیماارهاای مختلف افزایش یاافت ظرفیت مزرعهمعنی

 دار بود.برابر گاوآهن برگردان 22/2د گاوآهن تلمی حدو

اسخ بخار در هکتار محاسبه 3 /83در تحقیق مشابهی در منطقه آباده فارم سط  مکانیزاسیون را  (1313) رااهی و همکاران

کردند. این محققین می افزایند که با توجه به تراکتورهای موجود درجه مکانیزاسایون عملیات مختلف کشاورزی نسبتا پاهین 

ورزی اسااتااده می نمایند این تحقیق نشااان می دهد که برای انجام عملیات صا  وده و اغلخ کشاااورزان از تراکتور صاارفاب

سال( فرسوده و کهنه می باشند و لازم است سط  مکانیزاسیون 13درصاد از تراکتورهای موجود )با توجه به عمر ماید  2/23

 تراکتور نیمه سنگین نیاز است . 32این کار  اسخ بخار در هکتار برسد که برای1/1منطقه به 

اراهه  ارزیابی واااعیت موجود مکانیزاساایون کشاااورزی و درتحقیقی تحت عنوان بررساای و (1383همکاران ) فرهادی و

راهکارهای توساعه آن در منطقه مرودشت فارم نشان دادند که سط  مکانیزاسیون دراین منطقه با توجه به سط  زیر کشت 

نشااان و  باشاد طور کلی واااعیت مناسابی نمیه/ . اساخ بخار در هکتار اسات که ب12تراکتور  333تعداد  هکتار و 31282

 درجه مکانیزاسیون در این منطقه نسبتا مناسخ است. دهنده کمبود تراکتور در منطقه است.

 مواد و روش ها

رزی  وراهخ و شاص  های مکانیزاسیون مرتب  با عملیات صا به منظور بدسات آوردن اطلاعات مبنا و میدانی در تعیین ا

گیری و برای تعیین شاص  های مورد نظر از رو  نمونه در منطقه ورامین انجام گرفت 33 -83این تحقیق در سال زراعی 

فرگوسن سیمتراکتورهای رایج )ورزی توس  از مناطق مختلف در حین عملیات صا  همین منظورتیادفی استااده گردید به

سااایر . بود نمونه 22 در سااه منطقه . تعداد کل نمونه ها( نمونه گیری بعمل آمد333فرگوساان و مساای 3113جاندیر  282

مرکز  مرکز آمار ایران و  هربخشجهاد کشاااورزی مدیریت از نام برده شااده محاساابه اااراهخ  برایاطلاعات آماری لازم 

 توسعه مکانیزاسیون کسخ گردیده است.

 های ماشینی به ترار ذیل است:تعیین و اندازه گیری شاص  نحوه

 

 بازده كششي

 از رابطه ذیل بازده کششی تراکتورها محاسبه گردید:

               )1(. S
RP

P
ET 


  

 که در آن:

=T.E)%( بازده کششی 

=Pآهن و( گامقاومت کششی )نیروی کششی(kN.) 
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=P+Rتراکتور مت غلطشی مجموع کشش ماگبندی و مقاو(kN.) 

=S گاز  درصد )%( 

 درجه مكانيزاسيون

های مکانیزاسایون اسات و برابر اسات با نسبت سطحی که در آن عملیات ماشینی انجام شده به کل سط . یکی از شااص  

ناطق مورد در م گر کمیت در مکانیزاسیون است و کیایت کار رابیان نمی کند.این شااص  که برحساخ درصد می باشد بیان

آزمون درجاه مکاانیزاسااایون در دو حاگت کل)با در نظر گرفتن ساااایر ادوات(و صاکورزی) با توجه به تراکتورها و ادوات 

 ورز منطقه( محاسبه گردید سپس این مناطق با هم مقایسه گردید.صا 

 سطح مكانيزاسيون

سخ بر ح این عامل که معمولا زراعی.به سط  کل زمینهای  برابر اسات با نسابت کل توان کشاشای مکانیکی در کشااورزی

 شود نشان دهنده کیایت عملیات در مکانیزاسیون است.(بیان می  hp/haاسخ بخار در هکتار)

 اطلاعات آماری مورد نیاز از سازمان جهاد کشاورزی  مناطق مربوطهمنظور تعیین ساط  مکانیزاسایون و اراهخ مشابه در به

 ن جمع آوری گردید. شاورزی و مرکز آمار ایرامدیریت جهاد ک

 ظرفيت مكانيزاسيون

–یا کیلو وات  ساعت بر هکتار و-حسخ اسخ بخار عبارتسات از مقدارانرژی مکانیکی میار  شاده در واحد سط  که بر

یت هکتار( و هم کیا )توان و زیرا هم کمیت این شاص  کاملتر از دو شاص  تبل می باشد سااعت بر هکتار بیان می شود.

این عامل کاراهی بیشااتری در تاساایر و تحلیل مساااهل  )ساااعات انجام عملیات برای یک هکتار( را نشااان می دهد. کار

با توجه به میزان نیروی کشاشای اندازه گیری شاده و سارعت پیشروی میزان توان ماگبندی محاسبه و با  مکانیزاسایون دارد.

 ساعت بر هکتار تعیین گردید.–ظرفیت مکانیزاسیون بر حسخ اسخ بخار  اکتورها مزرعه ایتر درنظر گرفتن بازده 

 نتايج و بحث

ار در دکارگیری گاوآهن برگردانهای مهم مکانیزاسیون با بهنتایج حاصال از تحقیق انجام شاده در صیاوع تعیین شاص  

 و نمودارهای زیر اراهه و بررسی شده استپیوست منطقه ورامین در جدول 

 پارامتر)متغير(هاي عملياتي

 دارتوان مصرفي گاوآهن برگردان

های گرفته شااده از متوساا  توان میاار  شااده برای و نموداریک بر اسااام نمونهپیوساات  تجزیه واریانس مطابق جدول

 باشد.عملیات شخم در سه منطقه ورامین می
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اصتلا  بساایار  %1ا از نظرتوان مورد نیاز عملیات شااخم در سااط  تجزیه واریانس انجام شااده نشااان داد که بین تراکتوره

و تراکتور مساای  Aاسااخ بخار( در کلام  23.11دارای بیشااترین توان میاارفی ) 3113دار اساات و تراکتور جاندیر معنی

و  ترار گرفت که این نتیجه با نتایج صاااری  Bاسااخ بخار( در کلام 11.11دارای کمترین توان میاارفی ) 282فرگوساان 

تواند به صاطر انجام شااخم در عمق می 3113همکارانش مطابقت دارد و علت بیشاتر بودن توان میاارفی در تراکتور جاندیر 

 بیشتر  مقاومت غلطشی بیشتر  وزن بیشتر تراکتور و درصد گاز  باشد

 نیروی کششی

تورهای مختلف از نظر نیروی کششی وجود دارد و داری بین تراکبر اسام آناگیز واریانس )نمودار شماره دو( اصتلا  معنی 

فرگوسن و تراکتور مسی A( در کلام 2.1و  2.2دارای بیشترین مقادیر ) 333فرگوسن و تراکتور مسی 3113تراکتور جاندیر 

کششی  گیری این پارامتر و نیرویترار گرفت که با اندازه B( در کلام 2.2دارای مقدار کمتری نسبت به دو نوع فوق ) 282

 توان بازده کششی تراکتور را بدست آوردصاگ  می
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(و کمترین آن %12با توجه به نتایج به دسات آمده بیشترین بازده کششی مربوط به بخش مرکزی ) :بازده کشاشای تراکتورها

 .درصد است %11( است. میانگین بازده کششی در مناطق مزبور %11آباد )مربوط به بخش جواد

 هاي مكانيزاسيونضرائب و شاخص

 های مختلف به شار  ذیل محاسبههای مکانیزاسایون برای بخشااراهخ و شااص  پس از تعیین پارامترهای عملیاتی فوق

  گردید:

 درجه مکانیزاسیون:
درجه مکانیزاسیون  میدهد.نشان   83-33هایساگطی  در را مناطق مختلفدر متوسا  درجه مکانیزاسیون شاماره ههارنمودار

اساات .  بطوری که بیشااترین درجه مکانیزاساایون مر بوط به بخش مرکزی و کمترین آن مربوط به  %33ها بالای اکثر بخش

 بخش پیشوا است. 

 
 

 

 مکانیزاسیون: سط 

 

 
و کمترین  hp/ha23/1زی با های مختلف می توان نتیجه گرفت که حداکثر سط  مکانیزاسیون در بخش مرکاز مقایساه بخش 

 است. hp/ha1.213های مزبور مربوط به بخش پیشوا می باشد. متوس  سط  مکانیزاسیون برای بخش hp/ha1.18با  آن

شااص  ساط  مکانیزاسیون  معیاری است که بر اسام آن مدیران اجراهی می توانند نسبت به نیاز های استان و میزان منابع 

 ز تیمیم گیری نمایند.توانی و ادوات مورد نیا

 ظرفیت مکانیزاسیون:

 ;
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( است. از دلایل عمده اصتلا  12.1( و کمترین مربوط به بخش جوادآباد )21.2بیشاترین ظرفیت مربوط به بخش مرکزی ) 

این  و که از عوامل محاسابه آن بازده و ظرفیت مو:ر مزرعه ای می باشدها از نظر ظرفیت مکانیزاسایون  با توجه به اینبخش

ای  بودن شاار ظرفیت از مزرعه ای به مزرعه دیگر متااوت می باشااد باعچ هنین اصتلافاتی شااده اساات. از طرفی متااوت

رطوبتی  اساتااده از تراکتورهای با عمرهای متااوت باعچ اصتلا  در ااراهخ منا طق مختلف شده است و به طور متوس  

دهد که برای هر هکتار در مدت یک ساااعت ت. این اااریخ نشااان میاساا kW.h/ha 13.2ظرفیت مکانیزاساایون این منطقه 

kW13.2 .توان میر  می شود 

 
 اریخ توان اجراهی:

مربوط به پیشااوا است  کمترین( و 28/2با توجه به نمودار شاماره هات بیشاترین ااریخ توان اجراهی مربوط به جوادآباد )

 کافیهای موجود در منطقه ساااط  زیر کشااات بخش جوادآباد میزان تراکتور (. این بدان معنی اسااات که با توجه به2.21)

وی گرغم وجود زیاد بودن تعداد تراکتور ها با توجه به وسعت اراای این تراکتورها جوابو برای بخش پیشوا علیباشد می

 دهد.از سط  زراعی این منطقه را تحت پوشش ترار می 2/3سطو  زراعی منطقه نمی باشند و 

 
 

 گيريهنتيج

دار است اصتلا  بسیار معنی %1دسات آمده نشان داد که بین تراکتورها از نظرتوان مورد نیاز عملیات شخم در سط  نتایج به

دارای کمترین توان میرفی گردید که  282دارای بیشاترین توان میارفی و تراکتور مسای فرگوسن  3113و تراکتور جاندیر 

تواند به صاطر انجام شااخم در عمق بیشااتر  مقاومت غلطشاای می 3113در تراکتور جاندیر  علت بیشااتر بودن توان میاارفی

و بیشترین  ها بالاستصا  ورزی در کلیه بخش درجه مکانیزاسیون عملیاتبیشتر  وزن بیشتر تراکتور و درصد گاز  باشد. 

ت. متوساا  در جه مکانیزاساایون در درجه مکانیزاساایون مر بوط به بخش مرکزی و کمترین آن مربوط به بخش پیشااوا اساا

و کمترین آن با  hp/ha23/1درصااد محاساابه گردید حداکثر سااط  مکانیزاساایون در بخش مرکزی با  2/22های مزبوربخش
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hp/ha1.18  مربوط به بخش پیشاوا می باشاد. شااص  سط  مکانیزاسیون  معیاری است که بر اسام آن مدیران اجراهی می

اسااتان و میزان منابع توانی و ادوات مورد نیاز تیاامیم گیری نمایند. بیشااترین ظرفیت مربوط به توانند نساابت به نیاز های 

ها از نظر ظرفیت ( اسااات. از دلایل عمده اصتلا  بخش1/12( و کمترین مربوط باه بخش جوادآبااد )2/21بخش مرکزی )

مزرعه ای می باشد و این ظرفیت از مزرعه ای به که از عوامل محاسابه آن بازده و ظرفیت مو:ر مکانیزاسایون  با توجه به این

مزرعه دیگر متااوت می باشاااد باعچ هنین اصتلافاتی شاااده اسااات. از طرفی متااوت بودن شااارای  رطوبتی  اساااتااده از 

تراکتورهای با عمرهای متااوت باعچ اصتلا  در ااراهخ منا طق مختلف شده است و به طور متوس  ظرفیت مکانیزاسیون 

توان میر  می  kW28دهد که برای هر هکتار در مدت یک سااعت اسات. این ااریخ نشاان می kW.h/ha 28 این منطقه

(. این بدان معنی است 21/2( و کمترین مربوط به پیشوا است )28/2شود. بیشترین اریخ توان اجراهی مربوط به جوادآباد )

رغم لیو برای بخش پیشوا عباشد کافی میود در منطقه های موجکه با توجه به سط  زیر کشت بخش جوادآبادمیزان تراکتور

گوی سااطو  زراعی منطقه نمی باشند و وجود زیاد بودن تعداد تراکتور ها با توجه به وساعت ارااای این تراکتورها جواب

   .دهداز سط  زراعی این منطقه را تحت پوشش ترار می 2/3

 پيشنهادات

ی تراکتورها در منطقه ورامین بخیاااوع در بخش جوادآباد نیاز به جایگزینی باا توجاه باه پایین بودن بازده کشاااشااا -1

 باشدتراکتورهای جدید می

با توجه به پایین بودن اااریخ توان اجراهی در منطقه پیشااوا نیاز به افزایش تعداد ساااعات کاری در روز و یا تعداد روز  -2

 باشد.کاری بیشتر می

 منابع

 .3-31استان تهران.انتشارات مرکز آمار ایران.صاحه  ساگنامه آماری .1383بی نام. -1

.انتشااارات مرکز توسااعه مکانیزاساایون 1383و1313بی نام. عملکرد مرکز توسااعه مکانیزاساایون کشاااورزی در ساااگهای  -2

 کشاورزی.

ده فارم بررساای وارزیابی واااعیت موجود مکانیزاساایون واراهه راهکارهای توسااعه آن در منطقه آبا. 1313 .رااااهی  م -3

 واحد علوم و تحقیقات . –.پایان نامه کارشناسی ارشد .دانشگاه آزاد اسلامی 

ذرت . مجله  صا  ورزی ارزیابی و مقایسه میزان انرژی مورد نیاز در روشهای .1381 .ع  همتو  .  ماگماسای .روزبه   م -1

 . 111-128. ع: 1. شماره  3علوم کشاورزی و منابع طبیعی . دوره 

شت د بخشی از بررسای وااعیت موجود و اراهه راهکارهای مناساخ برای مکانیزاسیون کشاورزی. 1383. م  صااگحی  -2

   .گروه ماشینهای کشاورزیایان نامه کارشناسی ارشد . دانشگاه شهید همران اهواز.تزوین . پ

ورزی اوگیه و صا   بازده مزرعه ایو هزینه در هکتار برای ادوات . تعیین 1382 .ا  طباطباهی فرو  .ع  نعمتی .صاااری  م -2

 .2 شماره 2:انویه در منطقه کرمانشاه  مجله علمی پژوهشی موسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی جلد 

 شت .پایان. بررسای وارزیابی واعیت موجود مکانیزاسیون واراهه راهکارهای توسعه آن در منطقه مرود1313 .ه فرهادی  -1

 نامه کارشناسی ارشد .دانشگاه آزادواحد علوم تحقیقات 
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ایان نامه کارشناسی ارشد . پ . ا:ر روشاهای مختلف تهیه زمین و کاشت روی سبز شدن گندم آبی .1313 .نورمحمدی  د  -8

 دانشگاه شیراز.
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Determine the coefficients and parameters of mechanized tillage operations 

using conventional tractors and moald board plow in Varamin 
 

Abstract: 
In this study. Results showed that average power requirement for tillage is 19.08 hp neglecting of area and tractor type.The 

average traction efficiency was 44% and it was positive significant correlation between power requirements and 

requirement time per hectare.There was not significant difference between tractors last mentioned two type tractors and 

MF-285.The minimum slippage values were 15.67 and 15.63 for John Deer-3140 and MF-399, and the maximum slippage 

value 16.69 for MF-285, respectively at 1% level. The mechanization degree of tillage and total were 90.66 and 66.5 

percent, respectively. Mechanization level was 1.54 hp/ha. Also, mechanization capacity and hectare per tractor were 58 

kWh/ha and 47.4. There was a significant difference three area in respect of working hours at 1% level. Javadabad area 

had the maximum working hours (295.8 h) and Pishva area had medium working hours (277.6 h), and Markazi area had 

the minimum working hours (269.2 h).  

 
Keywords: Mechanization indices,Tractor, Varamin. 

 

 

 جدول پيوست:

 تجزیه واریانس)میانگین مربعات ( توان میرفی تراکتورهای مختلف در مناطق ورامین -1جدول 

 

Sig. F MS SS df S0v    

 تکرار 2 3.3 3.22 3.88 3.122

 ناحیه 2 2.12 1.38 2.2 3.12

 تراکتور 2 1.21 3.2 3.32 3.31

 ناحیه  1 2.13 3.28 1.38 3.31

 تراکتور

 صطا 18 33.12 3.23 - -

 کل 22 13.12 - - -


